
 

Autorizzazione al Direttore del Dipartimento Sistemi di Produzione alla costituzione di una Unità di 
ricerca presso terzi ai sensi dell’articolo 32 del Regolamento di organizzazione e funzionamento 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 6 dicembre 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 216/2006 – Verb. 49 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 
maggio 2005 ed in particolare l’articolo 32; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario 
n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la deliberazione n. 147/2006 del Consiglio di amministrazione del 6 settembre 2006 con 
la quale è stato approvato lo schema di convenzione tipo; 

VISTA la relazione del Direttore del Dipartimento Sistemi di Produzione trasmessa dal Direttore 
Generale con nota prot. AMMCNT-CNR n. 84518 del 6 dicembre 2006; 

CONSIDERATO che il Direttore del Dipartimento Sistemi di Produzione per integrare con 
apporto esterno gruppi di ricerca e competenze disponibili all’interno dell’Ente propone la 
costituzione di una unità di ricerca presso terzi presso l’Università della Calabria – Dipartimento 
di Linguistica - Centro di eccellenza in economia e gestione della conoscenza per la 
realizzazione di un progetto finalizzato alla costituzione di una struttura stabile per lo sviluppo di 
un Progetto “sviluppo di un modello di riferimento per la crescita dell’innovazione e della 
competitività delle imprese artigiane”; 

VISTO il testo della Convenzione Operativa per la costituzione dell’Unità di ricerca del 
Dipartimento Sistemi di Produzione presso l’Università della Calabria; 

CONSIDERATO che l’attività di avvio dell’unità di ricerca presso terzi sarà a carico del 
Dipartimento Sistemi di Produzione per un importo massimo complessivo di 25.000,00 euro; 

CONSIDERATO che con decreto n. 2043 del 27 novembre 2006 del direttore generale per il 
Coordinamento e lo Sviluppo della Ricerca il MUR ha destinato 5 milioni di euro per attività di  



 

sviluppo dei laboratori di ricerca nell’ambito della rimodulazione delle attività dell’Intesa 
CNR/MUR che potranno essere destinate ad attività nell’ambito della Regione Calabria; 

RITENUTO che anche in relazione alla destinazione di tali risorse vi sia interesse del CNR ad 
avviare le attività previste dal progetto; 

RITENUTO opportuno che prima della costituzione della Unità di ricerca il Direttore del 
dipartimento richieda un avviso al Consiglio scientifico di dipartimento; 

 
 
 

DELIBERA 

1. E’ approvata la costituzione dell’Unità di ricerca presso terzi del Dipartimento Sistemi di 
Produzione presso l’Università della Calabria – Dipartimento di Linguistica - Centro di eccellenza 
in economia e gestione della conoscenza per la realizzazione di un progetto finalizzato alla 
costituzione di una struttura stabile per lo sviluppo di un Progetto “Sviluppo di un modello di 
riferimento per la crescita dell’innovazione e della competitività delle imprese artigiane”. 

2. Il Direttore di Dipartimento del Dipartimento Sistemi di Produzione provvederà a porre in essere 
tutti gli atti necessari a rendere esecutivo quanto sopra deliberato dopo aver acquisito l’avviso del 
Consiglio scientifico di dipartimento. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	RITENUTO che anche in relazione alla destinazione di tali risorse vi sia interesse del CNR ad avviare le attività previste dal progetto; 
	RITENUTO opportuno che prima della costituzione della Unità di ricerca il Direttore del dipartimento richieda un avviso al Consiglio scientifico di dipartimento; 
	 
	DELIBERA 

